
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 168 del 14/04/2021 

REGISTRO GENERALE N. 168 del 14/04/2021 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 38 del 14/04/2021 
Proposta n. 216 del 31/03/2021 

 
OGGETTO: CUP: J17B14000490002- CIG: Z3B307FB07 - INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO 

E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE - PRIMO 

LOTTO FUNZIONALE – LIQUIDAZIONE COMPENSI GEOM. PAOLO DI 

GIACINTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la nomina Sindacale con la quale veniva affidata al sottoscritto la Responsabilità dei 

Servizi dell'Area Tecnica, Gestione del Territorio e Manutentiva ai sensi ed agli effetti della legge 

127/97; 

PREMESSO che:  

in ottemperanza a quanto stabilito nella determina di concessione n. DC21/42 del 16 febbraio 

2015, relativamente all’attuazione della programmazione degli interventi strutturali in materia di 

difesa del suolo approvata con deliberazione consiliare n. 35/5 del 04/05/2010, il comune di 

Morro d’Oro ha beneficiato di un finanziamento di € 400.000,00 per la realizzazione di un 

intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel territorio comunale;  

il comune ha acquisito il parere del Servizio Difesa del Suolo della Regione Abruzzo ed ha 

dichiarato la pubblica utilità con propria Delibera G.C. n. 108 del 21/11/2016 immediatamente 

eseguibile;  

con nota prot. 7561 del 06/10/2016 era stato comunicato agli interessati l’avvio del 

procedimento per la dichiarazione di pubblica utilità dei lavori e che, nei termini prescritti, non 

sono pervenute osservazioni;  

che con Delibera di G.C. n. 108/2016 sono stati approvati la planimetria espropri ed 

occupazione ed il relativo Piano Particellare d’Esproprio nel quale sono state individuate le ditte 

interessate dal procedimento e determinata la corrispondente indennità dovuta in caso di 

cessione volontaria;  

con Delibera di G.C. n. 108 del 21/11/2016 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei 

lavori di “Intervento di Consolidamento e Risanamento Idrogeologico del Territorio Comunale in 

località Case Di Bonaventura - 1° Intervento Funzionale” , recante una previsione di spesa di 

complessivi €. 400.000,00 di cui €. 277.063,42 per Lavori ed €. 122.936,58 per Somme in 

Amministrazione; 

con Delibera di G.C. n. 132 del 18/12/2018 è stata approvata una perizia di variante, 

confermando l’importo globale di quadro economico di €. 400.000,00, ripartiti in €. 264.816,12 

per Lavori ed €. 135.183,88 per Somme in Amministrazione; 

i lavori sono stati completati in data 01/07/2019, come da verbale della D.L. redatto in pari data; 

DATO e PRESO ATTO che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 168 del 14/04/2021 

al fine di completare le operazioni di espropriazione di cui al Piano Particellare, con Determina 

n. 57 del 10/02/2021 è stato affidato al Geom. Paolo Di Giacinto, con studio professionale in 

Giulianova (TE), Piazza Buozzi n. 22, Cod.Fisc. DGCPLA83E13E058B e P.Iva n. 

02074880671, il servizio professionale di redazione e trasmissione frazionamento, per l’importo 

di € 1.190,00 oltre c.a.p. del 5% (ovvero complessivi € 1.249,50); 

VISTA la Fattura n. FPA 1/21 del 04.03.2021 e successiva nota di credito parziale n. FPA 2/21 del 

31/03/2021 da parte del Geom. Paolo Di Giacinto, relativa alle prestazioni professionali di cui 

sopra, per un importo complessivo di € 1.249,50; 

VERIFICATA la regolarità contributiva del richiamato professionista, come da attestazione CIPAG 

conservata agli atti d’Ufficio; 

ACCERTATA la sussistenza dei presupposti contrattualmente previsti per disporre la liquidazione 

dei documenti giustificativi di spesa sopra elencati in quanto le prestazioni di che trattasi sono state 

regolarmente effettuate e rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 

condizioni pattuite;  

RICHIAMATO il CUP: J17B14000490002; 

RICHIAMATO il CIG: Z3B307FB07; 

VISTA la Legge n. 190/2014, così come modificata dalla Legge n. 208/2015, in merito 

al regime fiscale “forfettario”;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), nel testo vigente;  

VISTO il T.U.E.L., D. Lgs 18.08.2000 n. 267;  

D E T E R M I N A  

Per quanto in narrativa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto, e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’Art. 3 della L. 241/90; 

1. di LIQUIDARE e pagare al professionista Geom. Paolo Di Giacinto, con Studio Professionale in 

Giulianova (TE), Piazza Buozzi n. 22, Cod.Fisc. DGCPLA83E13E058B e P.Iva n. 

02074880671, la somma complessiva € 1.249,50, comprensiva di c.a.p. 5% ed esente IVA, a 

saldo della fattura richiamata in premessa, imputando la relativa spesa nel modo seguente: 

Fattura n. Data Importo Capitolo Impegno C/R Piano dei Conti 

FPA 1/21 

FPA 2/21 

04/03/2021 

31/03/2021 

€ 1.251,50 

€ - 2,00 
    

  € 1.249,50 2844/0 1134.1 R 2.03.01.01.999 
 

 

Fornitore Codice Fiscale Partita IVA CUP CIG 

Di Giacinto 

Paolo 
DGCPLA83E13E058B 02074880671 J17B14000490002 Z3B307FB07 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2014/12/29/14G00203/sg
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2015/12/30/15G00222/sg


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 168 del 14/04/2021 

2. di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 216 del 31/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   NOTARINI FABRIZIO in data 14/04/2021. 

 

   NOTARINI FABRIZIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 216 del 31/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 250 1 1134 DI GIACINTO PAOLO 1.249,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 14/04/2021. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 456 

Il 07/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 168 del 14/04/2021 con oggetto: 

CUP: J17B14000490002- CIG: Z3B307FB07 - INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E 

RISANAMENTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO COMUNALE - PRIMO LOTTO 

FUNZIONALE – LIQUIDAZIONE COMPENSI GEOM. PAOLO DI GIACINTO 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 07/06/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


